
چهارشنبه   7 اردیبهشت 1401 -  شماره   1340

2 
اخبار

 قالیباف: با چوب لای چرخ دستگاه های اجرایی گذاشتن مخالفم
نماینده مردم تهران در مجلس گفت: داده های مجموعه های نظارتی بدون دخالت 
در وظایف یکدیگر می تواند تبادل شــود و اثرگذاری بیشــتری داشته باشد. لذا 
نباید هر یک از مجموعه های نظارتی کار جدا و پراکنده را دنبال کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمدباقر قالیباف با تأکید بر اهمیت جایگاه هیأت تطبیق مصوبات 
دولت با قوانین گفت: این هیأت جایگاه مهم و موثری دارد و می تواند با عملکردی 
دقیق، منصفانه و با سرعت کارهای کشور را سامان دهد و از بسیاری از مشکلات 
در زمینه قوانین پیشــگیری کند.رئیس مجلس شورای اســلامی با اشاره اهمیت 
همپوشانی دستگاه های نظارتی تأکید کرد: داده های مجموعه های نظارتی بدون 
دخالت در وظایف یکدیگر می تواند تبادل شود و اثرگذاری بیشتری داشته باشد. 
لذا نباید هر یک از مجموعه های نظارتی کار جدا و پراکنده را دنبال کنند.قالیباف 
در همین زمینه تأکید کرد: بعنوان کســی که تجربه اجرایی داشته ام با چوب لای 
چرخ دستگاه های اجرایی گذاشتن مخالفم چرا که مانع شجاعت در تصمیم گیری 
مدیران اجرایی می شــود از طرف دیگر  نباید چشم را بر روی انحراف در اجرای 
قانون بست و مماشات کرد بلکه باید محکم ایستاد.اسماعیلی رئیس هیات تطبیق 
مصوبات دولت با قوانین در آغاز این نشست گزارشی از عملکرد این هیات در سال 
گذشته ارائه کرد و برخی از اعضای این هیئت نیز نظرات خود را برای بهبود روند 

تطبیق مصوبات بیان کردند.

مرز زمینی عراق بدون روادید همچنان بسته است
وزیر کشور با بیان اینکه رایزنی ها با مقام های عراقی برای لغو روادید در مرزهای 
زمینی در حال انجام اســت، گفت: مرز زمینی بدون روادید همچنان بسته است و 
مردم با روادید از مرز زمینی عبور کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، وزیر کشور ادامه 
داد: بله؛ سفر از طریق مرز زمینی بدون روادید امکان پذیر نیست و زائران حتما باید 
روادید داشته باشند.وی خاطرنشان کرد: البته دوستان در تلاش هستند و با طرفین 
عراق در حال رایزنی هستند تا مردم بتوانند بدون روادید از طریق مرزهای زمینی 
به عراق ســفر کنند. اما برای تردد هوایی، روادید لازم نیست.وزیر کشور درباره 
اتفاق های اخیر در مرز دوغارون اظهار داشت: مرز دوغارون حاصل سوتفاهمی 
است که برخی مسئولان محلی افغانستانی راجع به محدوده مرزی داشته اند که به 
آنان یادآوری شد تا موارد را رعایت کنند.وی با بیان اینکه به این مقام های محلی 
افغانستان  تذاکرات لازم داده شده است، ابراز امیدواری کرد که این مقام ها به مسائل 
دوستی دو ملت و دو کشور توجه کنند و اجازه ندهند این دوستی دچار خدشه شود.
وحیدی ادامه داد: کالاها و ارزاق مورد نیاز مردم افغانســتان از طریق همین مرزها 
توسط تجار ما به دست آنان می رســد و  اگر این رویه ادامه داشته باشد، نخستین 
کسی که ضربه می خورد خود مردم افغانستان هستند.وی اضافه کرد: امیدواریم این 
مسائل توسط مرزبانان کشور رفع شود تا شاهد چنین موضوعی نباشیم. البته بخش 
دیپلماسی هم تماس هایی گرفتند و درحال تذکر دادن و رایزنی برای رفع این مسأله 
هستند.فرمانده قرارگاه عملیاتی ســتاد ملی مقابله با کرونا درباره کاهش رعایت 
پروتکل ها و وضعیت نظارت ها به ویژه در اماکن دولتی گفت: در گزارش نظارتی 
میزان رعایت ۶۰ درصد اعلام شده است. عادی انگاری به همه ضرر می زند و مردم 
با رعایت بهتر شیوه نامه ها به سلامت خود و هموطنان کمک کنند تا این وضعیت 

خوب را جلو ببریم. 

 طبق قانون، نمی توان خانواده مسئولان
 را ممنوع الخروج کرد

نماینده نجف آباد در مجلس گفت: قانون نمی تواند فــردی یا افرادی از خانواده 
مسئولان را بدون هیچ جرمی ممنوع الخروج کند؛ زیرا اعمال هر فرد مخصوص 
خود فرد اســت و اگر مســئولی جرمی یا خطایی انجام داده باشد خود وی باید 
پاسخگو باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم نجف آباد 
در مجلس شورای اسلامی ، با اشــاره به ممنوع الخروج کردن خانواده مسئولان، 
اظهار داشــت: قانون نمی تواند خانواده مسئولان را ممنوع الخروج کند زیرا طبق 
قانون فقط فرد مجرم می تواند ممنوع الخروج شود.وی افزود: طبق قانون جدید 
مجلس مسئولان بعد از اتمام مسئولیت شان به مدت سه سال ممنوع الخروج می 
شوند و در این سه سال، دوران مسئولیتش رسیدگی می شود تا مشخص شود که 
فرد خطایی داشته اســت یا نه.نماینده مردم نجف آباد در مجلس گفت: در زمان 
مسئولیتشان نمی توان مسئولی را ممنوع الخروج کرد زیرا به کارهای محول نمی 
توانند برسند از این رو قانونی در دستورکار مجلس است که مسئولان را بعد از اتمام 
مسئولیتشان به مدت سه ســال ممنوع الخروج می کند.ابوترابی با اشاره به پویش 
ثبت شده در سامانه فارس من مبنی بر ممنوع الخروج کردن خانواده مسئولان، بیان 
داشت: قانون نمی تواند فردی یا افرادی از خانواده مسئولان را بدون هیچ جرمی 
ممنوع الخروج کند؛ زیرا اعمال هر فرد مخصوص خود فرد است و اگر مسئولی 
جرمی یا خطایی انجام داده باشد خود وی باید پاسخگو باشد.این نماینده مردم در 
مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سوال که اگر بعد از سه سال مشخص شد که 
مسئولی در دوران مسئولیتش خطایی کرده است اما از کشور خارج شده است چه 
اقدامی صورت خواهد گرفت؟، گفت: قانون هنوز برای آن چیزی ندیده است، اما 
اگر چنین موردی اتفاق بیفتد از طریق مراجع قانونی و اینتر پل پیگیری خواهیم کرد.

افزایش قیمت های بسته های اینترنتی منوط به افزایش 
کیفیت است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به اینکه ما به دنبال سود اپراتورها نیستیم 
گفت: افزایش قیمت اینترنت منوط به افزایش کیفیت است و ما با هرگونه افزایش 
قیمتی که منجر به افزایش کیفیت نباشد مخالفیم.به گزارش اقتصادسرآمد، عیسی 
زارع پور وزیر ارتباطات با اشاره به نقش مهم ارتباطات ثابت اظهار کرد:  در همه 
جای دنیا بار اصلی شبکه و اینترنت بر دوش ارتباطات ثابت است، اما در کشور ما در 
این حوزه به دلایل گوناگون سرمایه گذاری درستی انجام نشده است، بنابراین بار بر 
دوش اینترنت همراه است و به همین دلیل کیفیت لازم را ندارد.وی تصریح کرد: در 
تلاش هستیم تا بستر فیبرنوری را در کشور توسعه دهیم. توسعه اینترنت ثابت مبتنی 
بر فیبرنوری تکنولوژی دهه های آینده است.زارع پور گفت: اعتقاد داریم نسخه شفا 
بخش حل مشکلات شبکه ای و اینترنت کشور توسعه ارتباطات ثابت است. وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: در حوزه ارتباطات دولت بخشی از ارتباطات 
را به بخش خصوصی واگذار کرده است، لایه اول در اختیار بخش خصوصی است 
ما به عنوان حاکمیت تنظیم گر این حوزه هستیم و باید منابع لازم را برای آنها فراهم 
کنیم که بتوانند ارائه خدمات کنند.وی بیان کــرد: منابع در حوزه ارتباطات همراه 
فرکانس است، وزارت ارتباطات باید فرکانس های لازم را در اختیار قرار دهد، در 
گذشته فرکانس هایی که واگذار شده بود که هم اکنون اشباع شده است.وی افزود: 
سال گذشته فرکانس 23۰۰ را واگذار کردیم برای فعال کردن فرکانس جدید نیاز به 

تجهیزات است و اپراتورها برای استفاده از آن نیاز به منابع مالی دارند.

خبر خوش اسماعیلی به کارکنان دولت 
تا آخر فصل بهار قراردادهای کاری ساماندهی می شود

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی از نهایی شدن طرح ساماندهی 
کارکنان دولت تا آخر فصل بهار خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، ولی اسماعیلی 
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با اشــاره به آخرین وضعیت 
بررسی طرح ساماندهی کارکنان دولت در این کمیسیون، گفت: این طرح پس از 
چندین ماه بررسی در کمیســیون اجتماعی نهایی و برای اینکه به رأی نمایندگان 
گذاشته شود به هیئت رئیسه پارلمان تقدیم شده است.وی با بیان اینکه طی نامه ای 
و با امضای 175 نماینده از هیئت رئیســه مجلس درخواست شد که این طرح در 
اولویت بررسی قرار گیرد، افزود: این طرح در نوبت رسیدگی صحن مجلس قرار 
دارد و پس از سرکشی نمایندگان به حوزه های انتخابیه خود احتمالاً بررسی خواهد 
شد.نماینده گِرمی در مجلس با اعلام اینکه اخیراً نیز درباره این موضوع با رئیس 
مجلس، رئیس سازمان امور اســتخدامی و کارشناسان مرکز پژوهش ها جلسه ای 
داشتیم که در آن جلسه تصمیماتی اتخاذ شد، ادامه داد: در این جلسه مقرر شد پیش 
از مطرح شدن این طرح بار دیگر به روی آن کار کارشناسی انجام شود تا ایراداتی که 
وجود دارد نیز برطرف شود.رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با ابراز اینکه در جلسه 
اخیر، معاونت قوانین مجلس اعلام کرد که مشکل اصل 75 قانون اساسی این طرح 
که درباره بار مالی آن برای دولت است برطرف شده است، اظهار کرد: کارگروهی 
نیز متشکل از مسئولان سازمان اداری استخدامی، نمایندگان طراح و همچنین مرکز 

پژوهش ها تشکیل شده است تا بار دیگر چکش کاری روی این طرح انجام شود.

سندرم سیسمونی!

گویا تقابل میان مجلس انقلابی و فعالان فضای مجازی 
خیال تمام شــدن ندارد. از آغازین  روزهای آغاز به کار 
مجلس ســیزدهم که ماجرای »دناپلاس!« در شبکه های 
اجتماعی ترند شــد تا آخرین نمونه ایــن تقابل که به 
)سیســمونی گیت( معروف شده اســت، شاهد تقابلی 
مداوم میان مجلســیان و مجازیان بوده ایــم. تقابلی که 
صرف نظر از اینکه به حال کشــور مفید یا مضر اســت، 
باید از این نقطه نظر مورد بررسی قرار گیرد که آیا چنین 

تقابلی نمی توانست اساساً وجود نداشته باشد؟
و آیا نمایندگان مردم نمی توانستند فضای مجازی را نه 
به عنوان توطئه دشمن، که به منزله برآیند افکار عمومی 

موکلان خود دیده و به آن احترام بگذارند؟
در خصوص واقعه اخیر موســوم به سیســمونی، چند 
جریان کلی در فضای عمومی و رسانه ای ایران به چشم 
می آید که تحلیل واقع بینانه این رویکردها ما را به حقایق 

ارزشمندی می رساند!
دسته اول سرســپردگان و بادیگارهای رسانه ای بودند 
که همــواره مترصدند ببینند پرداختن بــه واقعه، به نفع 
جریان فکری آن هاست با بر خلاف آن؟ این دسته چون 
رئیس مجلس را در دایره خودی ها تعریف می کنند، به 
ناچار تلاش کردند تا با ماست مالی کردن، افکار عمومی 
را متقاعد نمایند که ماجرا اساســاً موضوعیت رسانه ای 

نداشته و غیرقابل پرداخت و اعتنا است. 
دســته دوم نیز تعدادی از روحانیون و بخشی از اقشار 
مذهبی هستند که پا را فراتر گذاشته و در صدد تئوریزه 
کردن ماجرا در قالب  نظریه همیشگی توطئه برآمده اند. 
این دســته اضافه بار سیسمونی نورســیده آقای رئیس 
مجلس را در حد چنــد تکه لباس تقلیــل می دهند در 
حالی که پاســخی برای افکار عمومی در رابطه با اینکه 
ارزش های »مردمی بودن« »ساده زیســتی« و »قناعت« 
چه جایگاهی در مشــی انقلابی مســئولان دارند؟ ارائه 

نمی دهند.
دو دســته فوق در حالی پشــت به ماجرا و رو به افکار 
عمومی می ایســتند که گویــی هرگز بیــان صریح، پر 
حرارت و گلایه مندانه رهبر انقــلاب در مذمت خرید 
کالای خارجی و پرهیز مســئولان و مدیران کشــور از 

اشرافی گری را نشنیده اند!
 گویی همین ها نیستند که در روزها و شب های شهادت 
مولای متقیان، ساده زیستی و قناعت آن امام مظلوم را به 
عنوان الگویی برای آحاد جامعه و مدیران جامعه معرفی 

می کنند.
در مقابل این دو دسته، کسانی قرار می گیرند که یا به حکم 
آزاداندیشی و یا به اجبار اقتضائات سیاسی در نقش منتقد 
ظاهر شــده و این اقدام خانواده آقای رئیس مجلس را 
منافی شعارهای انقلابی ایشان می دانند و آن را به ریا و 

فریب افکار عمومی تعبیر و تفسیر می کنند.
این دسته از منتقدین نیز صرفاً به اصل ماجرا پرداخته و با 
مقایسه شعارهای تبلیغاتی قالیباف در مناظرات انتخاباتی، 
دقیقا چند هفته قبل از انتخابات هیأت رئیســه مجلس، 
تناقض هویدا شده در رفتار و گفتار دکتر خلبانِ سردار را 

مستمسک آماج انتقادات خود قرار می دهند.
اما به اعتقاد من ســطح تحلیل این ماجــرا باید فراتر از 
همه رویکردهای برشــمرده شده باشــد. ماجرای سفر 
خانواده دکتر قالیباف موضوع مهمی است از این جهت 
که می تواند معرف ســبک زندگی و طبقــه خاصی از 
دولتمردان و مسئولان نظام باشــد. طبقه یقه سفیدی که 
جنگ دیده و برای انقلاب هزینه هم داده اســت و حالا 
علناً بر علیه آرمان هایش شمشیر کشیده و با غرق شدن در 
معادلات و معاملات ناشفاف و با فاصله گرفتن از زیست 
انقلابی که همــواره یکی از شــعارهای بنیان گذار کبیر 
انقلاب اسلامی بوده است، روز به روز خود را از صفوف 

ملت جداتر و دورتر می کنند!
طبقه به ظاهر مذهبی که سفره  های پر زرق و برق افطار 
و محرم شان، آن قدر گسترده و پرنعمت هست که بتواند 
زندگی اشرافی شان را توجیه نماید. حالا در این کشور 
گویی هیچ گاه شخصیتی همچون شهید رجایی نزیسته 
است که امروز حتی اگر هم شده برای جمع معدودی از 
مسئولان نظام الگو باشد. به راستی کدام یک از مسئولان 
کشور و حتی مدیران استانی و شهرستانی می توانند ادعا 
کنند که مشی شــهید رجایی را ســرلوحه زندگی خود 

قرار داده اند؟
این طبقه را نه می توان محاکمــه کرد و نه حتی محکوم. 
اینان سال ها مدیر عالی بوده اند و حق دارند در این سطح 
زندگی کنند. خیریه و مدرسه هم که تأسیس می کنند و 
لطفشان شامل حال هزاران یتیم و مســکین و اسیر هم 
که می شــود. دیگر چه اهمیتی دارد که سیسمونی نوگل 
نورسیده شان صدای شــرکت های هواپیمایی را هم در 

می آورد؟
با وجود همه مســائلی که برشمردم باز هم به آقای دکتر 
قالیباف به عنوان کسی که دهه ها در سطوح اول مدیریتی 
این کشــور کار کرده اســت حق می دهیم که در سطح 
مرفهی زندگی کنند، اما هرگــز این حق را نمی دهیم که 
با ابراز نگرانی از اینکه در یخچال را با دلهره باز می کنند 
که چیزی برای پذیرایی در آن باشد یا نه، اعتقادات مردم 
را به بازی گرفته و یا مبارزه با فساد را صرفاً مستمسکی 

برای پیروزی در رقابت های انتخاباتی بدانند ولا غیر.

اقتصاد جامعه

لاوروف: وضعیت اوکراین نتیجه توسعه طلبی ناتو است
وزیر امور خارجه روسیه در گفت وگو با دبیرکل سازمان ملل، وضعیت فعلی اوکراین را نتیجه توسعه طلبی نامحدود ناتو توصیف کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد، سرگئی لاوروف 
وضعیت فعلی اوکراین را نتیجه توسعه طلبی نامحدود ناتو توصیف کرد.خبرگزاری روسی »تاس« در این خصوص گزارش کرد، لاوروف در گفت وگو با »آنتونیو گوترش« دبیرکل 
ناتو در خصوص وضعیت اروپا و اوکراین و جمهوری های لوهانسک و دونتسک تصریح کرد که وضعیت فعلی اوکراین، نتیجه سیاست های توسعه طلبانه نامحدود ناتو است.
وزیر امور خارجه روسیه سپس در ادامه با تأکید بر لزوم حمایت از غیرنظامیان اوکراین گفت که روسیه به همکاری با سازمان ملل در ارائه کمک به جمعیت غیرنظامی اوکراین 
علاقمند است.لاوروف پس از گفت وگو با گوترش تأکید کرد که با دبیرکل سازمان ملل در خصوص احتمال تقویت همکاری در زمینه ارائه کمک های انساندوستانه به غیرنظامیان 
اوکراینی بحث و گفت وگو کرده است.وی ادامه داد: »ما روزانه از طریق وزارت دفاع روسیه، کمک های بشردوستانه را در اختیار مردم اوکراین قرار می دهیم و ما در هماهنگی با 

نهادهای سازمان ملل کمک های بشردوستانه را به مردم اوکراین ارائه می کنیم«.

یادداشت

گروه جامعه - جاده های کشــور هر 
ســاعت 2 قربانی می گیرنــد در کنار 
فوتی ها آمار مجروحین نیز به 2۹ نفر 
می رســد. براســاس اعلام مرکز کنترل ترافیک 
پلیس راهور، کشته شــدگان تصادفات جاده ای 
از 25 اســفند تا ۸ فروردین، 52۰ نفــر بوده و به 
عبارتی، نوروز امسال روزانه ۴۰ نفر جان خود را 
در تصادفات از دســت داده اند و این در شرایطی 
است که در ایام نوروز 1۴۰۰، تعداد هزار و ۸۰ نفر 
و در ایام نوروز ۹۹ به دلیل اعمال محدودیت های 
کرونایی، تعداد 5۴3 نفر در تصادفات جان باختند.  
سیاه ترین سال جاده های کشور سال ۸۴ بود. سالی 
که 27 هزار نفر درکشور جان خود را درجاده ها از 
دست داده اند. موج تصادفات هر سال با سفرهای 
نوروزی آغاز می شود و یادآوری می کند که یکی 
از جدی ترین مســائلی که امروز در کشــور با آن 
مواجه هستیم ایمنی ترددها در شهرها و جاده های 

کشور است.
به گزارش اقتصادسرآمد؛ به نظر می رسد آمارمرگ 
و میرهــای تصادفات جاده ای در نوروز امســال 
نسبت به ســال گذشــته کاهش هم پیدا کند و به 
حدود ۸۰۰ فوتی برسد در این سال های کرونایی 
پرمرگ و میر مدتی بود آمــار تصادفات جاده ای 
دیگر به چشــم نمی آمد وقتی روزانه بیش از 5۰۰ 
نفر در اثر کرونــا فوت می کردند مــرگ روزانه 
دســت کم ۴۰ نفر در اثر تصادفات کم رنگ شده 
بود اما با کاهش مرگ و میرهای کرونایی این آمار 
به هم نزدیک و به نظر می آید با کاهش فوتی های 
کرونایی بــه زودی مــرگ و میرهای ناشــی از 
تصادفات از فوتی های کرونایی هم سبفت بگیرد.

یکــی از دلایــل اصلــی تصادفــات جــاده ای 
خودروهای بی کیفیت اســت. پلیس این روزها 
هشــدارهای تندی به خودروســازان داده است. 
سردار سید کمال هادیانفر رئیس پلیس راهور ناجا 
با انتقاد از اینکه در صنعت خودرو اصلًا وضعیت 
خوبی نداریم، گفته است: ما خودرو ملی نداریم، 
خودرو چینی داریم اگر خودرو ملی داشتیم نباید 
با بالا رفتن قیمت دلار خودرو در کشور بالا برود، 

اگر خودروســازها ایمنی و کیفیت خودرو را بالا 
نبرند، جلوی شماره گذاری خودرو گرفته می شود.

راننده همیشه مقصر است!
امیر بیگی کارشناس حوادث جاده ای اما در اینباره 
به روزنامه اقتصدســرآمد، می گویــد: در عرصه 
تصادفات، متاســفانه آنچه دیده می شود تخلف 
راننده اســت، اما هیچ کس نمی گوید چند درصد 
تصادفات به علت مشــکلات راه هــا و جاده ها 
بوده و ما در این بین بــا برخی ترک فعل ها مواجه 
بوده ایم که موجب وقوع برخی تلفات و جراحات 
ناشی از تصادفات و ســوانح رانندگی شده است. 
خودرویی که امنیت نداشــته باشد، در تصادفات 

آسیب پذیر است.
ترک فعل پلیس در شناخت سهم مقصران

به گفته او: پیش از این پلیس در کارشناســی های 
خود، ســهم مقصــران و دســتگاه ها را در وقوع 
تصادف بیان می کرد و درخواست می کنیم پلیس 
مجدداً این امر را احیا کند تا به گونه ای نباشــد که 

فقط رانندگان در تصادفات مقصر اعلام شوند.

آمار یک دهه مرگ و میرهای ناشی از 
تصادفات در نوروز

بررسی مرگ و میرهای نوروزی در اثر تصادفات 
نشــان می دهد از نوروز ۹1 که در آن سال 11۴1 
فوتی به ثبت رسیده تا سال 1۴۰۰ که 1۰۸۰ فوتی 
ثبت شده است. بیشترین فوتی ها مربوط به نوروز 
۹2 با 1227 فوتی و کم ترین مروبط به نوروز ۹۹ با 
53۴ فوتی است که در این سال به دلیل محدودیت 

کرونایی کم ترین تردد بین استانی وجود داشت.
جاده های کشور برای مسافرانش امن نیست

وی با بیان ایــم مهم که اما به جــز موج نوروزی 
درطول سال نیز جاده های کشور برای مسافرانش 
امن نیست، افزود: ایران یکی از بالاترین آمارهای 
تصادفات رانندگــی و تلفات ناشــی از آن را در 
جهان دارد که امنیت و کیفیت پایین خودروهای 
تولید داخــل از اصلی ترین عوامــل تصادفات و 

مرگ ومیرهای ناشی از آن است.
این کارشــناس حوزه حوادث با اشــاره این که 
متأسفانه، نوروز ایامی اســت که هزاران خانواده 

ایرانی عزادار می شــوند و رکورد مرگ ومیر بر اثر 
حوادث رانندگی در جاده های پر حادثه کشورمان 
در این ایام می شکند گفت: بر اساس آمار سازمان 
بهداشــت جهانی، ایران از نظر تعداد مرگ ومیر 
به علت تصادفات رانندگی، جزو ده کشــور اول 
دنیاســت و در ردیف پرجمعیت ترین کشورهای 
جهان مانند هند، چین، اندونزی، آمریکا و روسیه 

قرار دارد.
چرامسئولیت تصادفات جاده ای بر عهده 

کاربران فردی جاده است
بیگی در خصوص عواملی که در بروز تصادفات 
جاده ای نقش دارند هم گفت: دیدگاه ســنتی در 
ایمنی جاده ها این اســت که مسئولیت تصادفات 
جاده ای معمولاً بر عهده کاربران فردی جاده است. 
اما با وجود این بســیاری از عوامــل دیگر خارج 
از کنترل این کاربران ممکن اســت در این زمینه 
نقش داشته باشد. تخمین زده می شود که خطای 
انسانی بین ۶۴ تا ۹5 درصد از تمام علل تصادفات 
رانندگی در کشورهای در حال توسعه را تشکیل 

می دهد.
آمار کشــته شــدگان تصادفــات ایــران از آمار 
جنگ های طولانی مدت و زلزله های مهیبی که در 
این سال ها به وقوع پیوسته بیشتر است. خسارت 
مالی و جانی و خانواده هایی که پس از این حوادث 
آسیب های جدی می بینند قابل توجه است. برای 
کاهش این تلفات تکالیفی مشــخص شده است. 
بر اســاس بخش الف ماده )1۰۸( قانــون برنامه 
ششم توسعه باید تا پایان این برنامه میزان تلفات 
حوادث رانندگی شهری نسبت به تعداد 1۰ هزار 
دستگاه خودرو، 31 درصد کاهش یابد. همچنین 
بر اساس بند )3۹( بخش )ج( از ماده )3۰( قانون 
احکام دائمی برنامه های توســعه کشور نیز باید 
سالانه دستگاه های اجرایی 1۰ درصد کاهش میزان 
تلفات را برنامه ریزی و در خصوص آن اقدامات 
لازم را انجام دهند.اما آمارها نشان می دهد، بندهای 
مربوط به کاهش تصادفــات چندان جدی گرفته 
نشــده اند و همچنان جاده ها و خیابان های کشور 

قربانی می گیرند.

پلیس در شناخت سهم مقصران ترک فعل می کند؟

 چرامسئولیت تصادفات جاده ای فقط برعهده رانندگان است

برگزیده

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی 
گفت: آیت الله رییسی در آســتان قدس راه هر گونه 
رانت، رابطه و سفارش را بســته بودند، این رویه در 
ریاســت جمهوری وی هم ادامه دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
احسان ارکانی درباره دســتور رییس جمهور برای ایجاد انقلاب 
اداری با محوریت عدالت گفت: مشــکلی که سالها در ادارات و 
ســازمان های مختلف وجود دارد، بروکراسی پیچیده و سنگینی 
است که ســبب شده دیوان ســالاری در شــهرداری ها و نهاد و 
سازمان های دولتی شکل بگیرد.به دلیل این رویکرد، بیشتر کارها 
در این بخش ها پیچیده و مبهم اســت و ســبب سردرگمی مردم 
می شــود.نماینده مردم نیشــابور در مجلس با بیان اینکه رییس 
جمهور به دلیل ســابقه حضور در ســازمان بازرسی، مجموعه 
آســتان قدس و  قوه قضاییه رویکــرد واقع بینانه ای نســبت به 
نظام اداری داردگفت: آیت الله رییســی به درستی دستور داد که 
همه مجموعه های دولتی و بیمه، نظام شــفاف، چابک و بهینه ای 
تعریف کنند تا رویکردهای فعلی به نفع مردم ســامان داده شود.
این نماینده مجلس اضافه کرد: برهمین اســاس بسیاری از امور 
باید به شــکل غیرحضوری و الکترونیکی بر اساس سامانه هایی 
که برای این موضوع در نظر گرفته می شــود، صــورت پذیرد تا 
هر فردی بتواند شــفاف، فرآیند لازم را انجام داده و پاسخ آن را 
دریافت کند که این مطالبه رییس جمهور از دستگاه های مختلف 
است ارکانی درباره تاثیر این رویکرد برای حفظ عدالت در جذب 
و بکارگیری نیروهــا و پرداخت ها، عنوان کــرد: نهادینه کردن 
تحــول اداری و الکترونیکی کردن آن ســبب پرداخت حقوق و 
دستمزد بر اساس عملکرد می شــود که ارتباط مستقیمی با معیار 
عدالت دارد. در سیستم  اداری فاســد، تاثیر هر کدام از نیروها در 
فرآیندها مبهم است، همین امر موجب عدم عدالت در پرداخت 
حقوق و دســتمزد اســت.این نماینده مجلس درباره تاکیدات 
رییس جمهور مبنی بر حذف استخدام های بدون ضابطه بر مبنای 
توصیه و ســفارش عنوان کرد: زمانی که رییس جمهور در آستان 
قدس مسوولیت داشــتند، به این موضوع تاکید کردند که فرآیند 
جذب به صورت عادلانه انجام شود و راه هر گونه رانت، رابطه و 
سفارش را بسته بودند. این رویه در دوران حضور ایشان در قوه 
قضاییه و اکنون که ریاست جمهوری را بر عهده دارند، همچنان 
پابرجاست.وی ادامه داد: فرآیند جذب و استخدام باید بر اساس 
آزمون اولیه و در ادامه مصاحبه هــای تخصصی و علمی مربوطه 
 انجام شود تا فردی از طریق ســفارش و توصیه وارد سیستم های

 اداری نشود.

عضو کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس، در 
ارتباط با موضوع گرانی دارو که توســط وزارت 
بهداشت تکذیب شده اســت، توضیحاتی ارائه 
داد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدعلی محسنی 
بندپی، در مورد افزایش قیمت دارو گفت: وزارت بهداشت 
ادعا می کند که دارو گران نشده و برخی از مسئولان هم گرانی 
دارو را در ارتباط با موضــوع حذف ارز دولتی نمی دانند، در 
این میان مردم به ویژه بیماران تاوان این گرانی را با مال و جان 
خود می دهند.وی افــزود: از گرانی دارو تا عدم پذیرش این 
تورم توسط مسئولان و متولیان امر، طعم تلخ گرانی دارو را 
زیر زبان بیماران بیشتر کرده است. مردم گاهی خواسته خود 
را به نمایندگان مجلس ارجاع می دهند، حقیقت ماجرا اینجا 
است که داروها گران شده و این گرانی و تورم را می توان با 
پوست و گوشت خود لمس کرد.محسنی بندپی یادآور شد: 
در چند روز گذشته ســخنگوی دولت اعلام کرده است ارز 
ترجیحی دارو نه تنها حذف نشــده بلکه اختصاص هم پیدا 
کرده است در این بین رئیس ســازمان غذا و دارو هم تاکید 
می کند دارو گران نشــده اســت. اما آنچه در میان این گفت 
و شــنودها و ادعاها مطرح اســت، چرا مردم از گرانی دارو 
معترض هســتند، مگر نه اینکه بیماران جــز دغدغه درمان 
بیماری نباید دردی دیگر داشته باشند.وی تاکید کرد: مجلس 
مصوباتی را تعیین می کند و دولــت باید آنها را اجرایی کند، 
در مورد کالاهای اساسی و دارو نمایندگان مصوب کرده اند 
اگر دولت تصمیم به حذف ارز ترجیحــی را دارد نرخ آنها 
نباید از قیمت مصوب شهریور سال 1۴۰۰ بیشتر باشد، یعنی 
اگر امروز نســبت به این مصوبه بی اعتنایی صورت پذیرفته 
و مثلًا قیمت نســخه 1۰۰ هزار تومانی بــه ۶۰۰ هزار تومان 
رسیده باید مبنای قیمت طبق مصوبه مجلس، همان 1۰۰ هزار 
تومان باشد. بر همین اســاس باید دولت سازوکار این مسیر 
را تعیین کند.محسنی بندپی خاطر نشان کرد: اگر بخواهیم به 
مردم در خصوص هزینه بهداشــت و درمان فشار نیاید باید 
فرانشــیز 3۰ درصد متقاضیان و بیماران به 5 درصد تبدیل 
شــود، در حال حاضر باید ســازمان های بیمه گر و وزارت 
بهداشــت مصوبه و یا آئین نامه ای را ابلاغ کنند که فرانشیز 
بیماران به 5 درصد برسد، اگر چنین شود دیگر کسی نگرانی 
از حذف ارز ترجیحــی نخواهد داشــت و مصوبه مجلس 
 مبنی بر عدم افزایش قیمت دارو و کالاهای اساســی اتفاق 

خواهد افتاد.

مدیرکل منطقه مدیترانه شــرقی ســازمان جهانی 
بهداشــت گفت: ایــران در دوران کووید 1۹ اتباع 
افغانستانی را نیز تحت پوشش برنامه واکسیناسیون 
و درمان کووید 1۹ قرار داد که جای تقدیر دارد و توانســت با 
موفقیت آن را مدیریت کند.به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر احمد 
المنظری، در وبینار هم اندیشی با نمایندگان سازمان های بین 
المللی و ســفرای خارجی، افزود: تغییرات اقلیمی در جهان، 
منجر به افزایش 23 درصدی بیماری ها شده است.وی گفت: 
یکی از بیماری هایی که در دوســال اخیر جهان را درگیر کرده 
است، کووید 1۹ است که مشکلات زیادی را در ابعاد مختلف 
برای مردم ایجاد کرده است.المنظری بیان کرد: برای مبارزه با 
بیماری ها، باید دلیل و ریشه های اصلی را شناسایی کرده و آنها 
را برطرف کنیم. از سوی دیگر، ریشه بسیاری از این بیماری ها، 
خارج از حوزه سلامت اســت. بنابراین تقویت همکاری های 
بین بخشــی بیش از هر زمانی می تواند راهگشا باشد. در این 
راستا، تمرکز بر فعالیت های بالادســتی اهمیت ویژه ای دارد.
مدیرکل منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت اظهار 
داشت: ایران تعهد دارد که فعالیت های بین بخشی را با جدیتّ 
دنبال کند و در این راستا تشکیل شورای سلامت و امنیت غذایی 
اقدامی بسیار عالی بود.وی ادامه داد: دنیا در طی دو سال گذشته 
توانست در برابر کووید 1۹ پاسخ موفقیت آمیزی دهد که تجربه 
بسیار مفیدی برای همه کشورها بود. اقدامات بین بخشی در این 
راستا بسیار کمک کننده بود. المنظری در ادامه، ضمن تقدیر از 
اقدامات وزارت بهداشت جمهوری اسلامی ایران در راستای 
واکسیناســیون و ارائه خدمات درمانی به اتباع افغانستانی در 
دوران کرونا، تصریح کــرد: ایــران در دوران کووید 1۹ اتباع 
افغانستانی را نیز تحت پوشــش برنامه واکسیناسیون و درمان 
کووید 1۹ قرار داد که جای تقدیر دارد.وی گفت: بحث تغییر 
اقلیم که اکنون و در آینده معضلات زیادی را برای سلامتی ایجاد 
کرده و همچنین افزایش تــاب آوری جوامع، از جمله مباحثی 
اســت که باید روی آنها بیش از پیش کار کرد.مدیرکل منطقه 
مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت تصریح کرد: فروکش 
کردن کووید 1۹، فرصت مناسبی برای بازسازی و داشتن جوامع 
سالم تر خواهد بود.المنظری در پایان با بیان اینکه ایران توانست 
با موفقیت چالش کووید 1۹ را مدیریت کند، خاطرنشان کرد: 
سازمان جهانی بهداشت امیدوار اســت که در ادامه اقدامات و 
فعالیت های صورت گرفته در تمام کشــورها، به ایجاد جامعه 

سالم تر به همه جوامع بشری، کمک کند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

 رییسی با انقلاب اداری راه رانت 
و سفارش در استخدام ها را می بندد

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس

 مردم از گرانی دارو 
شکایت دارند

یک مقام مسئول درسازمان جهانی بهداشت

ایران توانست با موفقیت چالش 
کووید ۱۹ را مدیریت کند

بهزاد مومنی مقدم


